



REGERINGEN

Socialdepartementet

Regeringsbeslut

II:1

2009-09-24

S2009/7141/SF
(delvis)

Försäkringskassan

103 51 STOCKHOLM

Uppdrag att informera om kommande förändringar i arbetslöshetsförsäkringen och sjukförsäkringen

Regeringens beslut

Regeringen ger Försäkringskassan i uppdrag att informera om de planerade förändringar i sjukförsäkringen och arbetslöshetsförsäkringen som redovisas i departementspromemoriorna Stöd till personer som lämnar sjukförsäkringen – kompletterande förändringar i sjukförsäkringen (Ds 2009:45) och Stöd till personer som lämnar sjukförsäkringen – temporära förändringar i arbetslöshetsförsäkringen (Ds 2009:46). Målgruppen för informationen är de försäkrade som kan komma att ha uppburit förlängd sjukpenning i 550 dagar eller tidsbegränsad sjukersättning under 18 månader med stöd av övergångsbestämmelser och därför inte har rätt till ytterligare ersättning från sjukförsäkringen.

Informationen ska tydliggöra vilka åtgärder den enskilde måste vidta för att bli berättigad till arbetslöshetsersättning alternativt, för den som deltar i något av Arbetsförmedlingens arbetsmarknadspolitiska program, aktivitetsstöd på samma nivå som arbetslöshetsersättningen. Informationen ska ha nått den försäkrade i god tid innan hans eller hennes sjukpenning eller sjukersättning beräknas upphöra och senast tre månader före denna tidpunkt.

Försäkringskassan ska senast den 20 oktober 2009 lämna en redogörelse till Socialdepartementet om hur myndigheten säkerställer att berörda individer i tid nås av informationen om de kommande förändringarna.

Bakgrund

I budgetpropositionen för 2010 samt i departementspromemoriorna Ds 2009:45 och Ds 2009:46 redovisas förslag till vissa förändringar i sjukförsäkringen samt tillfälliga ändringar i arbetslöshetsförsäkringen. Förslagen riktar sig till de personer som har uppburit förlängd

sjukpenning i 550 dagar eller tidsbegränsad sjukersättning under 18 månader med stöd av övergångsbestämmelser och därför inte har rätt till ytterligare ersättning från sjukförsäkringen.

I departementspromemorian Ds 2009:46 föreslås att den överhoppningsbara tiden i arbetslöshetsförsäkringen förlängs från högst fem till högst tio år för personer som varit frånvarande från arbetsmarknaden på grund av styrkt sjukdom. Vidare föreslås att tidigare medlemmar i en arbetslöshetskassa, vars dagar med sjukpenning eller månader med tillfällig sjukersättning har tagit slut och som förnyar sitt medlemskap under perioden mellan den 1 oktober 2009 och den 31 december 2010 ska kunna uppfylla medlemsvillkoret i arbetslöshetsförsäkringen på tre månader. Detta föreslås gälla för personer som lämnat arbetslöshetskassan mellan den 1 januari 2007 och den 30 september 2009 och som vid tidpunkten för utträdet skulle ha uppfyllt arbetsvillkoret. För att en person, vars ersättning från sjukförsäkringen upphör i januari 2010, ska kunna få inkomstrelaterad ersättning med stöd av de nya bestämmelserna i direkt anslutning till att ersättningen från sjukförsäkringen upphör, krävs således att den personen förnyat sitt medlemskap i en arbetslöshetskassa och varit medlem från och med oktober 2009 och att personen uppfyller övriga villkor för rätt till ersättning. Det är således viktigt att de personer som redan i januari 2010 kan beröras av de beslutade regeländringarna i sjukförsäkringen omgående informeras om de nya villkoren för att erhålla arbetslöshetsersättning och aktivitetsstöd motsvarande nivån i arbetslöshetsförsäkringen.

Försäkringskassan är den myndighet som vet vilka försäkrade som kan komma att beröras av de föreslagna ändringarna. Försäkringskassan har dessutom ett samordningsansvar att tillse att de försäkrade är informerade om de insatser som planeras för målgruppen och de åtgärder som de försäkrade måste vidta för att bli berättigade till arbetslöshetsersättning alternativt aktivitetsstöd.

På regeringens vägnar

Cristina Husmark Pehrsson

Eeva Seppälä

Kopia till

Statsrådsberedningen
Finansdepartementet/BA
Arbetsmarknadsdepartementet/A
Arbetsmarknadsdepartementet/AE
Regeringskansliets förvaltningsavdelning
Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen
Arbetslöshetskassornas samorganisation
Arbetsförmedlingen